
کاهش محدودیت های سفر در 
بیشتر مقاصد گردشگری جهان

گروه گردشــگری - بر اســاس جدیدتریــن گزارش ســازمان جهانی 
گردشــگری، شمار کشورهایی که مرزهای شان را به روی گردشگران بین المللی 

بسته اند همچنان رو به کاهش است.
 )UNWTO( جدیدتریــن گــزارش ســازمان جهانــی گردشــگری
نشــان می دهــد ۷۰درصــد از مقاصــد گردشــگری جهــان محدودیت های 
ناشــی از شــیوع ویــروس کرونــا را کاهــش داده انــد و از هر چهــار مقصد 
 فقــط یک مقصد همچنــان به طور کامل به روی گردشــگران خارجی بســته 

است.
نتایج تحقیقات جدید سازمان جهانی گردشگری نشان می دهد تا یکم نوامبر 
۱۵۲ مقصد محدودیت های گردشــگری ناشی از شیوع ویروس کرونا را کاهش 

داده اند که شمار چنین مقاصدی در یکم سپتامبر ۱۱۵ مورد گزارش شده بود.
گزارش جدید نشــان می دهد کشورهای اروپایی بیشترین آمار کاهش 
و یا لغو محدودیت های گردشــگری را به خود اختصاص داده اند. آمریکا و 

آفریقا و خاورمیانه نیز در رتبه های بعدی قرار گرفته اند.
کشــورهای آسیا و اقیانوسیه کمتر به کاهش محدودیت های مسافرتی اقدام 
کرده اند و آمار مقاصدی که مرزهای شــان را به طور کامل به روی گردشــگران 

خارجی بسته اند در این مناطق بیشتر است.

5 گردشگری

گروه گردشــگری - محمدحسن 
طالبیان گفت: بر اســاس تصمیم کمیته 
میــراث جهانی یونســکو، این اجلاس 
به دلیل شــیوع کرونــا به صورت آنلاین 

برگزار می شود.
وی افزود: وزارت میراث فرهنگی، 
گردشــگری و صنایع دستی به نمایندگی 

از دولت جمهوری اســلامی ایران برای 
این اجلاس، چهــار پرونده ثبت جهانی 
مینیاتور، زیارت تادئوس مقدس، مهارت 
ساختن و نواختن عود و همچنین جشن 

مهرگان را ارائه کرده است.
معــاون میراث فرهنگــی کشــور 
ادامــه داد: با توجه بــه محدودیت های 

ســهمیه ای یونســکو، این چهار پرونده 
به شکل مشــترک با کشورهای همسایه 
تدوین شــده تا بتوان از ظرفیت سهمیه 
مشــترک با دیگر کشــورها بــرای ثبت 
جهانی میراث فرهنگی ناملموس کشور 

بهره گرفت.
طالبیــان عنــوان کــرد: پرونــده 

"مینیاتــور" را بــه شــکل مشــترک با 
کشورهای ترکیه، آذربایجان و ازبکستان، 
پرونده "زیارت تادئوس مقدس" به شکل 
مشترک با ارمنســتان، پرونده "مهارت 
ساختن و نواختن عود" به شکل مشترک 
با ســوریه و پرونده "جشــن مهرگان" 
به شکل مشــترک با تاجیکستان تدوین 
و برای ثبت در فهرســت میراث جهانی 

ناملموس یونسکو پیشنهاد شده است.
وی اضافــه کرد: کمیتــه ارزیابی 
پرونده های ثبت جهانی در تصمیم اولیه 
)draft decision( بــا ثبت جهانی دو 
پرونده "مینیاتــور" و "زیارت تادئوس 
مقــدس" موافقــت و پیشــنهاد ریفر 
)refer( دو پرونده "جشــن مهرگان" 
و "مهارت ســاختن و نواختن عود" را 

داده است.
معاون میراث فرهنگی کشــور بیان 
کرد: منظور از ریفر کردن پرونده، ارجاع 
پرونده به اجلاس بعدی یونســکو برای 

ثبت جهانی است. 
ایــن پرونده هــا بــه دلیــل اینکه 
به شکل مشــترک با کشــورهای دیگر 
تنظیــم شــده، ظاهــراً ابهام هایی برای 

کمیتــه ارزیابــی جهانی بــر روی نقاط 
مشــترک برگزاری این عناصر فرهنگی 
در کشــورهای تهیه کننده پرونده مطرح 
شــده است، البته ایران به همراه سوریه و 
تاجیکستان به شکل مشترک دفاعیه های 
 کارشناســی و فنــی خــود را ارائــه 

کرده است.
طالبیان گفت: امیدواریم با رایزنی 
چهار پرونده پیشنهادی ایران ثبت جهانی 
شــود، البته تصمیم نهایی در خصوص 
این چهار پرونده، بــه نظر کمیته میراث 
 جهانــی ناملموس در ایــن اجلاس باز 

می گردد.
وی با اشــاره به اینکه ۱۸۰ کشور 
عضو کنوانســیون ۲۰۰۳ پاســداری از 
میراث فرهنگی ناملموس هستند، گفت: 
جمهوری اســلامی ایران در سال ۱۳۸۴ 
بــا تصویب مجلس شــورای اســلامی 
بــه این کنوانســیون بین المللی ملحق و 
تاکنون موفق بــه ثبت جهانی ۱۴ عنصر 
فرهنگــی ناملموس کشــور در ذیل این 
کنوانســیون بین المللی شــده است که 
 به لحــاظ رتبه بندی در رتبــه هفتم دنیا 

قرار دارد.

بررسی ۴ پرونده ایران 
در اجلاس مجازی کمیته میراث 

جهانی ناملموس
معاون میراث فرهنگی کشور از ارائه چهار پرونده ایران در پانزدهمین اجلاس مجازی کمیته میراث جهانی ناملموس که در 

روزهای ۲۴ تا ۲۹ آذرماه ۹۹  در پاریس برگزار می شود، خبر داد.

چهارشنبه 19 آذر 1399، 23 ربیع الثانی 1442 ،9 دسامبر 2020، شماره 3630، صفحه

گروه گردشــگری -شاید تا کنون 
برای شــما نیز چندان اهمیتی نداشــته 
اســت که تاریخچه پیدایش قهوه در دنیا 
را مرور کنید. شــاید تصور کنید قهوه نیز 
یک خوراکی خاص و حاصل گیاه قهوه 
است و ضرورتی ندارد به دنبال تاریخچه 
آن برویم، اما اگر شما هم بدانید که کشف 
قهوه به گلــه ای از بزهای قاره افریقا باز 
می گــردد در این خصوص کنجکاو می 
شــوید. ما نیز حس و حالی شبیه به حس 
و حال شــما را تجربه کــرده ایم و پس 
از اطــلاع از ایــن باور مرمــوز به دنبال 
اطلاعاتی در این زمینه گشــتیم. با ادامه 

مطلب همراه باشید:
کشف قهوه در فلات اتیوپی

شاید تصور کنید بذر قهوه از همان 
ابتــدا همانند دوره حاضر در اغلب نقاط 
جهان وجود داشــته است. خیر! واقعیت 
چیز دیگری اســت. کشف دانه قهوه به 
فلات اتیوپی و منطقــه ای با عنوان کافا 

باز می گردد.
روزی که چوپان اتیوپیایی گله ای 
بز را برای چرا به این منطقه می برد شاهد 
افزایش انرژی بزها می شود. شب هنگام 
که در خواب اســت متوجه می شود بزها 
همچنان پر انرژی و فعال هســتند و هیچ 
کدام نخوابیده اند. متعجب می شود و با 

همان حال شب را به روز گره می زند.
صبح که می شــود بار دیگر بزها را 
برای چرا به منطقه کافا می برد. بزها بعد 
از یک استراحت محدود به چرا پرداخته 
و بــاز هم انــرژی مضاعفی دریافت می 
کنند. چوپان که از شــیطنت بزها کلافه 

شده بود با خستگی تمام به روستا باز می 
گردد، اما باز هم موفق نمی شود در طول 

شب استراحت کند.
چوپــان متعجب از این همه انرژی 
بزهــا، داســتان را برای بزرگ روســتا 
تعریــف می کند. بزرگ روســتا بعد از 
قدری تفکر از چوپان می خواهد قدری 

از گیاهان منطقه کافا را برای او بیاورد.
بزرگ روســتا روز بعد مقداری از 
گیاهان منطقه کافا را در آب جوش ریخته 
و بعــد از دم کردن آن هــا، یک لیوان از 
این نوشــیدنی تلخ را میل می کند. بزرگ 

روســتا نیز در تمام طول شب بیدار مانده 
و نمی تواند بخوابد، این درحالی اســت 
که انرژی سرشاری داشته و به هیچ وجه 
احساس رخوت و سستی نمی کند. این 
موضــوع را با اهالی روســتا در میان می 
گذارد و توجهات مردم به ســمت منطقه 

کافا معطوف می شود.
گســترش مصــرف قهوه در 

آسیا
پس از آنکه شهرت و آوازه این گیاه 
معجزه گر به شــبه جزیره عربستان می 

رسد، تجار این منطقه سعی می کنند بذر 
این گیاه را به دســت آورند. شبه جزیره 
عربســتان اولین منطقه ای است که بعد 
از اهالــی کافا و اتیوپی اقدام به اســتفاده 

از قهوه نمود.
این دانه گیاهــی که به علت محل 
پیدایش و رشد خود به کافا معروف شده 
بود، در سراسر شبه جزیره عربستان مورد 
اســتفاده قرار گرفت، اما بعدها در یمن 
رشــد بیشتری یافت و بذر آن در سراسر 

این کشور کاشته شد.
از یمن و عربســتان به ترکیه نیز راه 

یافت و به یکی از مهم ترین نوشــیدنی 
های درباریان مبدل گشت. پس از ترکیه 
مورد توجه حکومت صفوی قرار گرفت 
و مــی توان قرن پانــزده را به عنوان قرن 

ورود قهوه به ایران نام گذاری کرد.
مردم ایران که بنابر آداب دینی خود 
از نوشــیدنی های الکلی اســتفاده نمی 
کردند، از قهوه اســتقبال خوبی کرده و از 
آن برای رفع خستگی های روزانه استفاده 
کردند. اما ترویج استفاده از قهوه در ایران 
با ورود چــای در قرون نوزدهم به اتمام 

رســید. این گیاه پس از ورود به ایران با 
عنوان قهوه تغییر نام داد.

انــواع دانه قهوه در دنیاقهوه 
در اروپا

شاید قدری عجیب باشد، اما زمانی 
که ایرانیان، اهالی شــبه جزیره عربستان، 
ترکیه و یمن با اســتفاده از قهوه روزهای 
پــر انرژی و فعالی را ســپری می کردند 
اروپاییان با این گیاه معجزه گر آشــنایی 
نداشــتند. آن ها در سفر به نقاط مختلف 
آســیا با این دانه جادویی آشــنا شدند و 
بعــد از انتقال برخــی از دانه های آن به 
اروپا تمایل بســیار زیادی برای پرورش 

بذرهای این دانه پیدا کردند.
فرانســه و انگلســتان از جملــه 
کشورهایی بودند که به شدت از این دانه 
انرژی زا اســتقبال نموده و سعی کردند 
در تولیــد آن به خود کفایی برســند. در 
سالیان توسعه کشورهای اروپایی انواع 
کافی شاپ ها تاسیس گردید و بسیاری 
از افرادی کــه برای فعالیت های روزانه 
خــود نیاز به دریافــت انرژی مضاعف 

داشتند با نوشیدن یک فنجان قهوه 
در کافی شاپ ها، هوشیاری خود 

را چند برابر می کردند. به 
همین علت کافی شــاپ 
هــای اروپایی بــه اتاق 

فکر معروف شــده بودند. 
این گیاه محبوب در کشــورهای 

اروپایی با عنوان کافی شناخته شد.
قهوه در امریکا

زمانی که بســیاری از مردم 
جهان با استفاده از قهوه روزهای 

پرانــرژی و پر از فعالیتــی را برای خود 
رقم می زدن، آمریکایی ها نیز هیچ گونه 
اطلاعی از ایــن گیاه جادویی و خواص 

آن نداشتند.
امریکا از فرانسه درخواست کرد تا 
بــذر این گیاه را به تجــار این قاره بدهد 
تــا در امریکا نیز آن را پرورش دهند، اما 
پادشاه فرانسه از این کار خودداری نمود، 
با این حال همسر پادشاه فرانسه مقداری 
از این بذر را به امریکا فرستاد و امروزه نیز 
برخی از کشورهای قاره امریکا همچون 
برزیــل به یکی از مهــم ترین و معروف 
ترین کشــورهای عرضه کننده قهوه در 

سراسر جهان تبدیل شده اند.
مهم ترین کشــورهای صادر 

کننده قهوه
هرچنــد قهوه در ایــران و با ورود 

چای محبوبیت خود را از دســت داد، اما 
در یک دهه اخیر با روند رو به رشدی از 
حیث میزان تقاضا و فروش مواجه بوده 
است. این نوشیدنی تلخ که با القای حس 
آرامــش در افراد همراه بوده و باعث می 
گردد شور و هیجان خاصی برای گذران 
امور خود داشــته باشــند، در برخی از 
کشورها در سطحی انبوه تولید شده و به 

سایر کشورهای جهان عرضه می شود.
کشورهایی که در مسیر خط استوا 
قــرار دارنــد به علت شــرایط مطلوب 
آب و هوایی و گرمای مناســب بهترین 
شــرایط ممکن جهت کشت قهوه را در 
اختیــار دارند. امروزه کشــورهای ذیل 
در زمره برترین کشــورهای صادر کننده 
قهوه یــا همان کافی در سراســر جهان 
هســتند. این کشورها عبارتند از: ویتنام، 
کلمبیــا، اندونزی، اتیوپی، هندوســتان، 
هندوراس،اوگاندا، مکزیک و گواتمالا؛ 
با ایــن حال برزیل همچنــان پرچمدار 

تولید برترین قهوه جهان است.

خدمات تأسیسات، آب، برق، فاضلاب و تعمیرات ساختمان
با سابقه سال ها)کلی و جزئی(

 امور تأسیساتی
در جزیره کیش کمالی 09347682054

معاون میراث فرهنگی کشور خبر داد:

تاریخچه پیدایش نوشیدنی محبوب »قهوه« در دنیا

گروه گردشگری - یک مردم شناس 
گفت: اگرچه فوتبال در میراث اروپایی آن به 
دنیا آمد و جام جهانی از اروپا شــروع شد اما 
در کشورهایی چون برزیل و آرژانتین تولد 
دوباره یافت و بومی شد و با آیین هایی چون 
ســامبا و تانگو ترکیب گشت بنحوی که در 
آرژانتین چهره هایی چون مارادونا تبدیل به 

ساگا یا افسانه شدند.
در نشست مجازی مارادونا روایت یک 
اسطوره که توسط پژوهشکده مردم شناسی 
پژوهشــگاه میراث فرهنگی و گردشگری 
با همکاری هســته پژوهشی مردم شناسی 
دانشگاه مازندران به دبیری سید قاسم حسنی 
عضو هیئت علمی این دانشگاه به مناسبت 
هفته پژوهش برگزار شــد درگذشت دیگو 
مارادونا به عنوان اسطوره فوتبال جهان مورد 
بحث و بررسی قرار گرفت. در این نشست 
علیرضا حسن زاده با اعلام مطلب فوق افزود 
: به تعبیر پیر پائلــو پازولینی ما با دو میراث 
فرهنگــی و تمدنی از فوتبال در جهان رو به 
رو هســتیم یکی میراثی که به نثر شبیه است 
و آن را مــی تــوان در فوتبال اروپایی دید که 
شاخصه های آن منطق عقلانیت تاکتیک و 
کار گروهی و نماد آن فوتبال کشورهایی چون 
آلمان و انگلیس است و دیگر میراث شاعرانه 
ای از فرهنگ فوتبال که به ویژه در آمریکای 
جنوبی و برزیل و آرژانتین و پیشتر اروگوئه 
دیده می شــود و شاخصه های آن فوتبال به 
مثابه امر خودجوش و شــاعرانه هنرمندانه 
تکنیک فردی و فردیت است که در بازیکنانی 
چون پله، مارادونا، مسی و غیره مشاهده می 
شود.  مارادونا چند ویژگی عمده دارد که او را 
تبدیل به یک اسطوره می کند نخست مساله 
تحرک اجتماعی عمودی اوســت؛ او فرزند 
یک خانواده فقیر و تنها دارایی اش برای رشد 
و پیشرفت بدنش بود بدنی که از کودکی توپ 
را تبدیل به یک معجزه  و هنر کرد بطوریکه 
حتی شب های کودکی توپ را در آغوش می 
گرفت و می خوابید. حسن زاده با بیان اینکه 
مارادونا به نمادی ضد طبقاتی برای مردم طبقه 
متوسط و زیر طبقه متوسط و به قهرمان آنها 
تبدیل شد ویژگی دیگر مارادونا را انعکاس 
هویت پسا اســتعماری و ملی او دانست و 
اظهارداشت: رقابت انگلستان و آرژانتین بر 
سر جزیره فاکلند در اینجا خیلی مهم است 
زیــرا اهمیت این جزیره برای مردم آرژانتین 
مثل جزایر خلیج فارس بــرای ما ایرانی ها 
اســت  که از سال ۱۸۲۰ نزاع میان انگلیس و 
آرژانتین بر سر این جزیره وجود داشته است.

او گفت:  اینجا است که مفهوم دست 
خــدا در بازی ۱۹۸۶ و باور مردم آرژانتین به 
مارادونا به مثابه فرزندی که خداوند به ملت 

آنها تقدیم کــرده قابل فهم خواهد بود زیرا 
بازی انگلســتان و آرژانتین در جام جهانی 
۱۹۸۶ بــدون  درک بازی جام جهانی ۱۹۶۶ 
قابل فهم نخواهد بود.  حســن زاده افزود: از 
ســال ۱۹۳۴ که جام جهانی در کشور ایتالیا 
برگزار شــد و در رقابت دو فرهنگ و میراث 
اروپایی و آمریکای جنوبی از فوتبال اروگوئه 
و آرژانتین قهرمان و نائب قهرمان شدند این 
رقابت شروع شد؛ در سال ۱۹۶۶ این رقابت 
نه تنها رقابت دو فرهنگ و میراث از فوتبال بود 
که برای مردم آرژانتین بعد ضد استعماری با 
توجه به قضیه جزیره فاکلند داشت.  این بازی 
با اخراج جانبدارانه بازیکن کلیدی آرژانتین 
از ســوی داور اروپایی مسابقه همراه شد و 
این اخراج روی نتیجه بازی اثر گذاشــت و 
انگلیس بازی را برد اما مربی انگلیس رفتاری 
توهین آمیز از خود نشان داد که نژادپرستانه 
هم از سوی مردم آرژانتین تلقی شد. در سال 
۱۹۸۲ جنگ میان انگلستان و آرژانتین بر سر 
جزیره فاکلند به نفع انگلستان به پایان رسید و 
در سال ۱۹۸۶ که آرژانتین قهرمان شد مارادونا 
دو گل بــه انگلیس زد که یکی از آنها به گل 
دست خدا معروف شد. به این ترتیب مارادونا 
دیگر به یک اســطوره برای مردم آرژانتین و 
آمریکای جنوبی و به واسطه بازی و تکنیک 
خیره کننده و کاریزمای خود حتی بیشتر مردم 
جهان تبدیل شــد.  این مردم شناس تصریح 
کرد: باید توجه کنیم کــه اگرچه فوتبال در 
میــراث اروپایی آن به دنیا آمد و جام جهانی 
از اروپا شــروع شد اما در کشورهایی چون 
برزیــل و آرژانتین تولد دوباره یافت و بومی 
شد و با آیین هایی چون سامبا و تانگو ترکیب 
گشــت بنحوی که در آرژانتین چهره هایی 
چون مارادونا تبدیل به ساگا یا افسانه شدند 
و به موسیقی و نقاشی های دیواری و روایت 
های شهری راه یافتند و خود خالق اسطوره 
یعنی یک گراند نارتیو یعنی کلان روایت در 

تعریف هویت ملی شدند.

حســن زاده گفت: با این حال مارادونا 
را مفسران اسطوره شناس فوتبال مثل جیمی 
برنز یک دمی گاد می نامند یعنی او نماد یک 
انســان مقدس نبود چرا که اســطوره های 
فوتبــال بعد کالبدی و بدنی دارند اما فوتبال 
آمریکای جنوبی روی کشورهایی چون ایران 
اثر گذاشت در جنوب ایران خوزستان و تیم 
شان صنعت نفت آبادان با برزیل مقایسه شد 
و بازیکنانی چون برزگر و فیروزی اســتایل 
بــازی شــان از میراث لاتیــن فوتبال تاثیر 
گرفــت. مارادونا نمــاد street soccer یا 
فوتبال خیابانی است که در ایران هم آن را می 
دیدیم  بازیکنانی از طبقه مردم معمولی و نه 
اشراف که فوتبال را نه در آکادمی های فوتبال 
که در خیابان یاد می گیرندمانند علی پروین، 
مهراب شاهرخی، ناصر حجازی، احمدرضا 
عابدزاده، خــداداد عزیزی، علی دایی، علی 
کریمی و تیم شــاهین که حتــی نام خود را 
از شــعر حافظ می گیرد و فوتبال در ایران با 
شــعر پیوند می خورد. او خاطرنشان کرد: از 
دو جهت مارادونا را به عنوان یک اســطوره 
نقد می کنند بعضی جهت گیری های سیاسی 
او را نمی پســندند و برخی به مســاله مواد 
مخدر و مافیا اشاره دارند؛ نخست باید گفت 
مارادونا خود را تنها به میراث و فرهنگ فوتبال 
آمریکای لاتین وابسته نمی دانست بلکه به 
دلیل تعریف خــود به عنوان نماد آمریکای 
لاتیــن خود را به مشــخصه های دیگر این 
کشورها و میراث سیاسی آن چون چه گوارا و 
مبارزه با استعمار و آنچه او  امیرپالیسم می نامید 
وابســته می دید واز سوی دیگر او به خاطر 
اســتعداد غریبش به یک فوق ستاره همیشه 
مخالف خوان بود.یعنی شخصیت او را باید 
یک شخصیت آستانه ای دانست که دائم هر 
جا رفته به نوعی با ساختارها چالش پیدا کرده 
است، حتی تعبیر دست خدا که او برای گل 
اش به انگلیــس به کار برد برخلاف قوانین 
فوتبال و فیفا است که این مخالف خوانی در 

برابر نظم مســتقر را نشان می دهد، از سوی 
دیگر واقعا چالش هایی در مورد دوپینگ او 
در سال ۱۹۹۴ وجود دارد آیا هاولاتژ رئیس 
وقت فیفا که برزیلی بود به او این برچسب را 
نزد تا برزیل قهرمان جام جهانی ۱۹۹۴ شود؟ 
مارادونا هیچ وقت  دوپینگ را قبول نکرد. به 
گفته وی در مورد مساله دست خدا با وجود 
مفهوم لااسپرتیو و قوانین غیر دولتی فوتبال 
در بافت درک پســا استعماری شخصیت 
مارادونا در بین مردم آرژانتین می توان گفت 
اگرچه در میدان خشونت بار جنگ انگلیس 
بر آرژانتین پیروز شد  اما در سال ۱۹۸۶ در هنر 
بدون خشونت و صلح آمیز فوتبال آرژانتین بر 

انگلیس پیروز گردید.
وی افزود: فوتبال از نیمه قرن بیســت 
برای بسیاری از کشورها با بازتعریف مدرن 
و چند صدایی هویــت ملی گره می خورد 
آلمان، مجارستان و اتریش پس از شکست 
متحدین فاتح جام جهانی ۱۹۵۴ می شوند تا 
بگویند ما زنده ایم و اگر در میدان جنگ باختیم 
در میدان ورزش برنده هستیم مثل داستان و 
روایت پیروزی آرژانتین بر انگلیس در سال 
۱۹۸۶ و قهرمانی آرژانتین در این جام جهانی. 
حسن زاده در ادامه از چهار منظر آستانه ای، 
فوتبال خیابانی، آیین گذار و اسطوره فوتبال به 
مثابه کلان روایت و آرای کریستیان برومبرژه 
در مورد فوتبال به مثابه پدیده تام اجتماعی به 
بحث در مورد مارادونا به مثابه یک اسطوره 
پرداخت و گفت: تعبیر ما در اینجا از اسطوره 
یک تعبیر قدســی نیســت و مارادونا خالق 
روایتی سرشــار از زیبایی شناسی امر خارق 
عادت و نوزایی هویتی در سه سطح هویت  
ملی آرژانتین فرهنگ جوانان هویت آمریکای 
لاتین و برای گروهی هویت پسا استعماری 

بود
اگر انگلستان شکسپیر را دارد 

آرژ انتین مارادونا را دارد 
در ادامه مســعود جوزی متخصص 
حوزه ورزش و پزشــکی تعبیر اسطوره از 
فوتبــال را مبتنی بــر درک و تعریف جدید 
اساطیر دانست و گفت: اسطوره ها همیشه 
در حال خلق شدن هستند و یکی از فضاهای 
خلق اسطوره  به ویژه فوتبال است. جذابیت 
فوتبال و وارد شدن آن به فرهنگ مردم جهان 
محصول بازی های درخشــان فوتبالیست 
هایی چون مارادونا است و به این دلیل باید از 
اسطوره ای سخن گفت که فوتبال را تبدیل 
به هنر کرد؛ اگر انگلســتان شکسپیر را دارد 
آرژانتین مارادونا را دارد یکی با کلام شعر می 
گوید و نمایش نامه می نویسد و هنر خلق می 
کند یکی با توپ. مارادونا ۵ آذر بر اثر حمله 
قلبی در ۶۰ سالگی چشم از جهان فرو بست.

مارادونا نماد میراثی متفاوت از فوتبال در جهان بود

هرچنــد قهوه در ایــران و بــا ورود چای محبوبیت خود را از دســت 
داد، امــا در یک دهــه اخیر با روند رو به رشــدی از حیث میزان تقاضا 
و فــروش مواجه بوده اســت. این نوشــیدنی تلخ که بــا القای حس 
آرامــش در افراد همراه بوده و باعث می گردد شــور و هیجان خاصی 
برای گذران امور خود داشــته باشند، در برخی از کشورها در سطحی 
انبوه تولید شــده و به ســایر کشــورهای جهان عرضه می شــود.

 پرونــده "مینیاتــور" را به شــکل مشــترک با کشــورهای ترکیــه، آذربایجــان و ازبکســتان، پرونده 
"زیــارت تادئــوس مقدس" به شــکل مشــترک بــا ارمنســتان، پرونــده "مهــارت ســاختن و نواختن 
عــود" به شــکل مشــترک با ســوریه و پرونده "جشــن مهــرگان" به شــکل مشــترک با تاجیکســتان 
تدویــن و بــرای ثبــت در فهرســت میــراث جهانــی ناملمــوس یونســکو پیشــنهاد شــده اســت.

شناسه:1056196

آگهی تحدیدحدود عمومی سه ماهه دوم )تیر، مرداد، شهریور ( سال 1399 
اداره ثبت اسناد و املاک  شهرستان بندرعباس و توابع 

پیروآگهی نوبتی سه ماهه دوم ) تیر، مرداد، شهریور (سال 1399 اداره ثبت 
اسناد و املاک شهرستان بندرعباس و توابع دراجرای ماده چهارده قانون 
ثبت تحدیدحدود املاک مشروحه واقع در بخش دو در تاریخ های تعیین 

شده ذیل به عمل خواهدآمد:
1- پلاک 20319 فرعی از 1-اصلی آقای محمد قریشی فرزند موسی و افسانه قریشی فرزند موسی هریک به نسبت 3 دانگ مشاع از شش دانگ 

یک باب خانه به مساحت 132/58 متر مربع واقع در نخل ناخدا
2 - پلاک 303 فرعی از 46 -اصلی آقای محمد رفیع عسکری زاده اوزی فرزند هاشم شش دانگ یک قطعه زمین محصور مشتمل بر مغازه به 

مساحت 2604/74 متر مربع واقع در قریه تجو 
شنبه 99/10/13

3- پلاک 36 فرعی از 60 -اصلی آقای محمد حسن نژاد بوستانوئی فرزند عبدالله شش دانگ قطعه زمین کشاورزی به مساحت 40836/88متر 
مربع واقع در بندر پل

4 - پلاک 2928 فرعی از 62 -اصلی آقای احمد ســاحلی زادگان فرزند محمد رفیع شــش دانگ یک باب خانه به مساحت 131/38 متر مربع واقع 
در بندر خمیر

یکشنبه 99/10/14
5 - پلاک 374 فرعی از 76 -اصلی دولت جمهوری اسلامی ایران با نمایندگی وزارت آموزش و پرورش اداره کل آموزش و پرورش هرمزگان 

شش دانگ یک باب ساختمان محل واحد اموزشی دبیرستان شکوه زاویه به مساحت 2952/98 متر مربع واقع در روستای سرزه رضوان
6- پلاک 376 فرعی از 76 -اصلی دولت جمهوری اســلامی ایران با نمایندگی وزارت آموزش و پرورش اداره کل آموزش و پرورش هرمزگان 

شش دانگ یک باب ساختمان محل واحد آموزشی دبستان 17 شهریور به مساحت 4055/48 متر مربع واقع در روستای سرزه رضوان
7- پلاک 877 فرعی از 77 -اصلی بانک صادرات ایران )اســتان هرمزگان( شــش دانگ یک باب ساختمان به مساحت 340/57 متر مربع واقع در 

روستای رضوان
8 - پلاک 875 فرعی از 77 -اصلی دولت جمهوری اسلامی ایران با نمایندگی وزارت آموزش و پرورش اداره کل آموزش و پرورش هرمزگان 
ســه دانگ مشــاع عرصه از شش دانگ و چهار و نیم دانگ مشاع از شش دانگ اعیان یک باب ساختمان به مساحت 5270/70 متر مربع واقع در 

روستای رضوان
دوشنبه 99/10/15

9 - پلاک 824 فرعی از 97 -اصلی آقای احمد رادمنش فرزند محمد دو سهم مشاع از 11 سهم عرصه و اعیان شش دانگ باغ مشتمل بر خانه به 
مساحت 973 مترمربع مجزی شده از پلاک 231 فرعی از 97 -اصلی واقع در فین

10 - پلاک 951 فرعی از 98 -اصلی آقای مهدی خواجه ء فرزند اکبر شش دانگ یک باب خانه به مساحت 408/70 متر مربع واقع در فین
11 - پلاک 1132 فرعی از 98 -اصلی آقای غلامرضا شیخی فینی فرزند حسن شش دانگ یک باب خانه مشتمل بر باغ به مساحت 1714/25متر 

مربع واقع در فین
12 - پلاک 1133 فرعی از 98 -اصلی دولت جمهوری اسلامی ایران با نمایندگی وزارت آموزش و پرورش اداره کل آموزش و پرورش هرمزگان 

شش دانگ یک باب ساختمان آموزشی مدرسه حکیم نظامی به مساحت  2325/89 متر مربع واقع در فین 
سه شنبه 99/10/16

بدین وسیله عملیات تحدید حدود عمومي پلاکهاي فوق الذکر برابر ماده 14 قانون ثبت راس ساعت 9 الي 10 صبح در تاریخ هاي اخیرالذکر 
در محل به عمل خواهد آمد اینک به موجب این آگهي از مالکین و کلیه مجاورین دعوت میگردد که در تاریخ هاي قید شده در محل حضور به هم 
رســانند .در صورت عدم حضور مالک مطابق ماده 15 قانون ثبت اقدام و نســبت به ادامه عملیات تحدید حدود اقدام خواهد گردید . واخواهي 
)اعتراض( مجاورین و مالک نســبت به حدود و حقوق ارتفاقي طبق ماده 20 قانون ثبت از تاریخ تنظیم صورتمجلس تحدیدي ظرف 30 روز 
پذیرفته خواهد شــد و معترضین بایســتي اعتراض خود را کتبا به اداره ثبت تسلیم نمایند و طبق تبصره 2 ماده واحد قانون تعین و تکلیف 
پرونده هاي معترضي ثبتي که فاقد سابقه بوده و یا اعتراض آنها در مراجع قضایي از بین رفته است مصوب 1373/2/25 و ماده 86 آیین نامه 
قانون ثبت می بایست ظرف مدت یک ماه به دادگاه محل مراجعه و تقدیم دادخواست نموده و گواهي مذکور را به این اداره اعاده نمایند و در 

صورت عدم تقدیم دادخواست مذکور، اداره ثبت برابر مقررات نسبت به ادامه عملیات ثبتي اقدام خواهد نمود .
تاریخ انتشار: 99/9/19

اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو بندرعباس


